PAGE
7

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	Об утверждении Плана мероприятий и Плана правотворческой инициативы  Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа на 2025 год

В соответствии со статьями 4 и 5 Регламента Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, утвержденного решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от                       29 сентября 2022 года №2, Муниципальное Собрание Вологодская область РЕШИЛО:

1. Утвердить План мероприятий Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить План правотворческой инициативы Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 14 декабря 2023 года №230 «Об утверждении Плана мероприятий и Плана правотворческой инициативы Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа на 2024 год».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	В.А.Носков

(приложение 1)

УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального Собрания

от ______________№
План мероприятий
Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	22-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа
первого созыва
	20 февраля
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	2
	23-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа
первого созыва
	24 апреля
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	3
	24-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа
первого созыва
	29 мая
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	4
	Заслушивание ежегодного отчета главы муниципального образования о его деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования за 2023 год
	29 мая
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	5
	25-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

первого созыва
	24 июля
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	6
	26-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

первого созыва
	18 сентября
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	7
	27-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

первого созыва
	20 ноября
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	8
	28-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

первого созыва
	18 декабря
	Председатель Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, руководитель аппарата Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	9
	Прием депутатами Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа граждан (с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки на территории округа)
	ежемесячно
	Депутаты Муниципального Собрания

Сокольского муниципального округа

	10
	Заслушивание отчетов и информаций в рамках реализации контрольных полномочий  Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа
	по мере необходимости
	Депутаты Муниципального Собрания

Сокольского муниципального округа

	11
	Заседания постоянных комиссий Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа
	в соответствии с планами работы комиссий
	Председатели постоянных комиссий Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

(приложение 2)

УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального Собрания

от ____________№ ________________
План правотворческой инициативы

Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области на 2025 год
	№ п/п
	Наименование проекта решения Муниципального Собрания
	Субъект правотворческой инициативы
	Постоянная комиссия Муниципального Собрания
	Предполагаемый срок внесения на рассмотрение в Муниципальное Собрание

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сокольского муниципального округа Вологодской области
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	февраль

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сокольского муниципального округа Вологодской области
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	июль, август

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав Сокольского муниципального округа Вологодской области
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	ноябрь, декабрь

	4
	Об утверждении отчета о выполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества Сокольского муниципального округа

за 2024 год
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	февраль

	5
	Об утверждении отчета о выполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества Сокольского муниципального округа

за 2026 год
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	декабрь

	6
	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
«О бюджете Сокольского муниципального округа Вологодской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	апрель

	7
	Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Сокольского муниципального округа информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием Сокольский муниципальный округ права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	апрель

	8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сокольского муниципального округа за 2024 год
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	май

	9
	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
«О бюджете Сокольского муниципального округа Вологодской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	июль

	10
	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
«О бюджете Сокольского муниципального округа Вологодской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	октябрь

	11
	О бюджете Сокольского муниципального округа Вологодской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	декабрь

	12
	О перечне поручений Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа для включения в план работы Контрольно-счётной палаты Сокольского муниципального округа

на 2025 год
	Депутаты Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	декабрь

	13
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Сокольском муниципальном округе Вологодской области
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	по мере необходимости

	14
	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания

«О земельном налоге»

	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	по мере необходимости

	15
	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания

«О налоге на имущество физических лиц»
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	по мере необходимости

	16
	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания

«О дорожном фонде Сокольского муниципального округа Вологодской области»
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	по мере необходимости

	17
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сокольского муниципального округа Вологодской области
на 2026 год
	Глава Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике
	декабрь

	18
	Об утверждении Плана мероприятий и Программы правотворческой инициативы  Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа на 2025 год
	Депутаты Муниципального Собрание Сокольского муниципального округа
	Комиссия по бюджетной и экономической политике; комиссия по социальной политике и развитию округа; комиссия по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской деятельности
	декабрь